
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1287 / 2012 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: CESSIONE  A  TITOLO  ONEROSO  DI  AREA  E  COSTITUZIONE  DI 
SERVITU¿ DI PASSAGGIO PEDONALE E CARRAIA. LIQUIDAZIONE.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che:

 il Comune di Bassano del Grappa ha, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 
03.04.2008, esecutiva ai sensi  di legge,  disposto l'acquisizione a favore del patrimonio 
comunale dell'area censita al Catasto Terreni del Comune di Bassano del Grappa,  Foglio 
10,  p.lla  1570  della  superficie  di  are  2  e  centiare  70,  prevedendo  contestualmente  la 
sostituzione di una servitù di passaggio pedonale e carraia della larghezza di metri 4,5 dal 
confine ovest della predetta particella 1570 lungo la direttrice ovest- est a carico della  
medesima p.lla 1570 ed a favore della p.lla 1579, stesso Foglio stesso Comune; 

 con la predetta deliberazione di Consiglio Comunale è stata contestualmente approvata la 
bozza d'atto di cessione;

 il  prezzo convenuto,  a  carico della  parte  acquirente  Comune di  Bassano del  Grappa, 
ammonta ad euro 4.728,42 e trova capienza nell'impegno n. 62577 assunto nel 2008 sul 
capitolo 490128;

  l'originaria ditta intestataria dell'area da acquisire, Signora Comunello Assunta Edilia,  è 
deceduta  e  alla  stessa  sono  succeduti,  per  successione  legittima,  nella  quota  di  1/4 
ciascuno, in comunione indivisa, i quattro figli:

1. Maria Carla Dalla Valle, nata a Bassano del Grappa (VI) il  27 settembre 1963, 
codice fiscale DLLMCR63P67A703U, residente in Bassano del Grappa (VI), in 
Viale Toscana n. 50;   

2. Daniela Dalla Valle, nata a Bassano del Grappa (VI) il 18 settembre 1965, codice 
fiscale DLLDNL65P58A703X, residente in Fonaniva (PD), in Via Montagnole n. 
6/1;

3. Federico Dalla Valle, nato a Bassano del Grappa (VI) il 26.03.1970 codice fiscale 
DLLFRC70C26A703W, residente in Bassano del Grappa in Viale Toscana n. 9;

4. Ivano Dalla Valle, nato a Bassano del Grappa (VI), il 09.06.1975, codice fiscale 
DLLVNI75H09A703Z, residente in Bassano del Grappa in Via Capitelvecchio n. 
42;

 il  prezzo sopraindicato  deve  essere  quindi  liquidato  e  corrisposto  per  la  somma di  € 
1.182,10 a ciascuno dei sopraindicati eredi; 

Consideraste le ragioni di legittimità e di merito a base del presente provvedimento;

tutto ciò premesso,
DETERMINA



1. di liquidare la somma di € 4.728,42 (euro quattromilasettecentoventiotto/42)  entro e non oltre 
dieci  giorni  dalla  stipulazione,  che  verrà  comunicata  dall'Ufficio  Contratti,  del  sopraccitato 
contratto di cessione, approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale 24/2008,  e pagare 
la somma di € 1.182,10 a favore di ciascuno dei sottoindicati eredi:   
 Maria Carla Dalla Valle, nata a Bassano del Grappa (VI) il 27 settembre 1963, codice fiscale 

DLLMCR63P67A703U, residente in Bassano del Grappa (VI), in Viale Toscana n. 50 iban  
IT20T0557260160CC0810008795;   

 Daniela  Dalla  Valle,  nata a Bassano del  Grappa (VI) il  18 settembre 1965,  codice fiscale 
DLLDNL65P58A703X,  residente  in  Fontaniva  (PD),  in  Via  Montagnole  n.  6/1,  iban 
IT89E0100562520000000000227;   

 Federico  Dalla  Valle,  nato  a  Bassano  del  Grappa  (VI)  il  26  marzo  1970,  codice  fiscale 
DLLFRC70C26A703W, residente in Bassano del Grappa (VI)  in Viale Toscana n. 9, iban 
IT78F0891760160016003331413;

 Ivano Dalla Valle, nato a Bassano del Grappa (VI), il giorno  09 giugno 1975, codice fiscale 
DLLVNI75H09A703Z, residente in Bassano del Grappa (VI)  in Via Capitelvecchio n. 42 
iban IT33C0557260160CC0810005083;

2. di dare atto che la somma di € 4.728,42  trova copertura nell’impegno di spesa n. 62577 assunto 
nel 2008 sul capitolo di spesa 490128.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

